
	

Strana	1	z	1	
	

AUTOKLUB	České	republiky,	Opletalova	29,	110	00,	Praha	1	//	www.autoklub.cz	

	

Zápis	ze	setkání	pořadatelů	rally	mimo	kompetenci	AČR	s	představiteli	Služby	
dopravní	policie	ČR,	Ministerstva	dopravy	ČR	a	Autoklubu	ČR	

V	Praze	dne	11.	1.	2016	

	

Přítomní:	

Dle	prezenční	listiny	v	příloze	

Program	:		

plk.	ing.	Tomáš	Lerch	-	ředitel	služby	dopravní	policie	ČR	
pplk.	Ing.	David	Suchan:	činnost	policie	v	souvislosti	s	pohybem	sportovních	vozidel	na	pozemních	
komunikacích.	Vyjadřování	policie	k	uzavírkám	pozemních	komunikací	při	organizaci	sportovního	
podniku	

• Ke	 sportovnímu	 podniku,	 uzavírkám	 komunikací	 se	 vyjadřuje	 vždy	 složka	 policie	 s	větší	
působností	(pokud	je	podnik	organizován	na	území	více	okresů	vyjadřuje	se	krajské	ředitelství	
policie,	při	dotčení	více	krajů	se	vyjadřuje	policejní	prezidium).		Pro	kladné	vyjádření	je	třeba	
splňovat	podmínky	obsažené	v	Manuálu	pro	obce,	který	vydalo	MV	ČR	(hlavní	důraz	je	kladen	
na	bezpečnost	účastníků	akce	a	ostatních	dotčených	osob)	

• Sportovní	 vozidla	 musí	 při	 pohybu	 po	 veřejných	 komunikacích	 mezi	 uzavřenými	 úseky	
splňovat	podmínky	pro	provoz	těchto	vozidel		

	
Bc.	Pavel	Nosek	-	odbor	provozu	silničních	vozidel	Ministerstva	dopravy	ČR:	podmínky	pro	provoz	
sportovních	vozidel	na	pozemních	komunikacích	

• Seznámení	přítomných	s	novými	postupy	při	prohlídkách	na	STK	
• Seznámení	s	Metodikou	ke	vzniku	sportovního	vozidla	platnou	od	1.	1.	2016	

	
Zástupci	ředitelství	služby	dopravní	policie	a	MD	následně	s	přítomnými	podrobně	probrali	
legislativní	rámec	možností	pohybu	sportovních	vozidel	po	veřejných	komunikacích	na	sportovním	
podniku	(sportovní	vozidlo	musí	být	otestováno	pro	dané	období	s	platnou	STK	a	povolením	MD	
k	provozu	sportovního	vozidla	a	musí	absolvovat	technickou	přejímku	na	daný	podnik	zapsaný	
v	kalendáři	národní	ASN)	

	
Mgr.	Adam	Eliáš	–	generální	sekretář	FAS	AČR:	postavení	národní	autority	při	řízení	automobilového	
sportu	

• Vysvětlení	stanoviska	AČR	ke	sportovním		podnikům	mimo	kalendář	ASN	
• Seznámení	s	pravidly	AČR	při	pořádání	sportovních	podniků	

	

	

	




